

Z życia gminy Leśniowice

Nr 44

26 -1 października/listopada 2007 r



VI Powiatowy Konkurs Recytatorski Rosyjskiej Poezji Klasycznej

Dnia 26 października 2007r. w Publicznym Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sielcu odbył się VI Powiatowy Konkurs Recytatorski Rosyjskiej Poezji Klasycznej. Był to już V konkurs organizowany przy wsparciu Starostwa Powiatowego oraz Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach. Konkurs ma na celu popularyzację wiedzy o poezji rosyjskiej jako nieodłącznej części klasycznej literatury światowej oraz popularyzacji języka rosyjskiego jako obcego. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach; gimnazja i szkoły średnie.



Udział wzięło 23 uczniów ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Uczniowie zaprezentowali wysoki poziom umiejętności recytatorskich oraz językowych. Komisja W składzie: Elżbieta Cwir, Magdalena Palec, Katarzyna Gaj, Mariusz Adamiec wyłoniła następujących laureatów:



w kategorii gimnazja:

I miejsce – Paweł Sułkowski
II miejsce – Klaudia Myszura
III miejsce – Justyna Daniec
wyróżnienie – Kinga Kinach
wyróżnienie – Małgorzata Marczuk

w kategorii szkoły ponadgimnazjalne:

I miejsce – Klaudia Pietruk
II miejsce – Katarzyna Dzwonkowska
III miejsce – Danuta Koroluk
Wszyscy laureaci oraz uczestnicy otrzymali cenne nagrody książkowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe.





Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego

W dniu 28 października 2007 r. w Dorohusku odbyła się I runda Drużynowych Mistrzostw Powiatu Chełmskiego w Szachach. Wśród pięciu reprezentacji gmin powiatu chełmskiego znaleźli się zawodnicy naszej gminy, którą stanowili członkowie UKS Astry Leśniowice: Stanisław Klim, Wiesław Radzięciak, Jarosław Smalej, Artur Kielbasa, Łukasz Zawiaślak, Żaneta Zawiaślak, Dominik Kielbasa, Bartosz Jabłoński, ELiza Łagowska.



Po rozegraniu czterech rund nasi zawodnicy odnieśli komplet zwycięstw wyprzedzając gminę Białopole, Dorohusk, Wojśławice i Chełm. Runda rewanżowa odbędzie się 25 listopada 2007 r. Trzymamy kciuki za naszych reprezentantów i liczymy na wygraną!

Jubileusz 25-lecia kapłaństwa Ks. Kanonika Jana Łukaszczyka



W dniu 30 października 2007 r. w Cerkwi Prawosławnej p.w. Jana Teologa w Chełmie odbyło się nabożeństwo dziękczynne z okazji uroczystości jubileuszowych 25-lecia kapłaństwa Ks. Kanonika Jana Łukaszczyka. Nabożeństwu przewodniczył Biskup Lubelski Chełmski Abel.

W uroczystościach uczestniczyło bardzo wielu księży, wiernych mieszkańców Chełma i okolic oraz wielu gości. Wśród nich Pan Stanisław Adamiak Konsul Honorowy Ukrainy w Chełmie, Pan Kazimierz Stocki Starosta Chełmski a także reprezentacja naszej gminy w składzie: Ks. Jacenty Pyter proboszcz parafii w Kumowie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy i Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice.

Gratulowali oni księdzu pięknego jubileuszu i życzyli wielu sił, zdrowi i wytrwałości w dalszej posłudze kapłańskiej.

